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Zmiana siedziby „Krakowskiego Ośrodka Kariery”, zasady i tryb korzystania z przyszkolnych boisk
sportowych, ustalenie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu wprowadzenie
płatnych praktyk dla studentów w Urzędzie Miasta Krakowa – tym m.in. zajęli się radni podczas posiedzenia
Komisji Edukacji.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały dotyczący zamiaru przekształcenia Specjalistycznej
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” w Krakowie poprzez zmianę
siedziby z ul. Wacława Popławskiego 17 na ul. Cechową 19 (druk nr 741). Specjalistyczna Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna pn. ,,Krakowski Ośrodek Kariery" (dawniej Specjalistyczna Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym) przez blisko 30 lat funkcjonowania
mieściła się w następujących lokalizacjach przy ul. Rżąckiej, ul. Mazowieckiej, ul. Spółdzielców i ul.
Popławskiego i jest Poradnią, która nie ma własnego budynku. Taki stan rzeczy uniemożliwia
podejmowanie racjonalnych decyzji związanych z rozwojem placówki. Użyczony Specjalistycznej
Poradni budynek przy ul. Cechowej 19 ma szansę stać się centrum doradztwa zawodowego w
Krakowie. Przeniesienie Poradni do nowej siedziby poszerzy ofertę placówki oraz umożliwi realizację
zajęć odpowiadających na potrzeby środowiska. Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” przy ul. Wacława Popławskiego 17 zajmuje łącznie 350
m² wydzielonych w budynku pozostającym w trwałym zarządzie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 61
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Krakowie. Lokalizując Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-
Pedagogiczną pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” na ul. Cechowej 19 w Krakowie, Poradnia pozyska 620
m² powierzchni użytkowej.

Pozytywną opinię komisji otrzymał również projekt uchwały dotyczący zasad i trybu korzystania z
przyszkolnych boisk sportowych (druk nr 759). - Celem niniejszej uchwały jest uregulowanie zasad i
trybu korzystania z przyszkolnych boisk sportowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków,
tak aby zapewnić ich właściwe użytkowanie, bezpieczeństwo oraz szeroką dostępność zarówno dla
uczniów szkół, jak i mieszkańców Krakowa. (…) Przyszkolne boiska sportowe odgrywają kluczową rolę
w kształtowaniu aktywnego stylu życia wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Krakowa.
Wobec tego konieczne jest określenie przejrzystych reguł ich użytkowania oraz odpowiedzialności za
ich utrzymanie. Regulacje te zapewnią zrównoważone użytkowanie boisk i harmonijną współpracę
między szkołami a społecznością lokalną – czytamy w projekcie uchwały.

Radni nie wydali natomiast opinii do projektu uchwały dotyczącego ustalenia kierunków działania
Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu wprowadzenie płatnych praktyk dla studentów w
Urzędzie Miasta Krakowa (druk nr 739). - Badania pokazują, że istotną dla młodych ludzi przeszkodą,
w podjęciu praktyki i pogłębieniu swojej wiedzy w ramach zdobywanego zawodu, jest właśnie
niemożność pracowania za darmo. W 2018 roku zaledwie 34% badanych studentów wskazało, że ich
obecna sytuacja materialna pozwala na podjęcie tej formy rozwoju kompetencji. Oferowanie
darmowych praktyk, kolidujących z pracą zarobkową, jest w swojej istocie przerzucaniem kosztów
życia ponoszonych w trakcie odbywania praktyki na rodzinę – piszą radni w projekcie uchwały
kierunkowej.



Podczas posiedzenia komisji radni dyskutowali też, na wniosek radnej Elizy Dydyńskiej-Czesak o
lekcjach nauki pływania w krakowskich podstawówkach. Rodzice, którzy stawili się na posiedzeniu
komisji wyrażali rozczarowanie faktem, że od września program nauki i doskonalenia pływania,
organizowany przez Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy będzie dostępny tylko dla uczniów klas II.
Jak mówił obecny na posiedzeniu komisji dyrektor Ośrodka Krzysztof Augustyn, program ten
realizowany jest w ramach zajęć dodatkowych. Już od 2022 roku dyrektorzy szkół byli informowani, że
docelowo program obejmie dzieci z klas drugich. – Aby zapewnić zajęcia dla wszystkich uczniów
potrzebne byłyby jeszcze dwa pełnowymiarowe baseny do dyspozycji KSOS oraz dodatkowe ok. 3 mln
zł. Trwają też prace nad udoskonaleniem systemem rekrutacji do programu, tak by wszystkie
zainteresowane szkoły miały szansę z niego skorzystać – mówił dyr. Augystyn.

Przedstawiciele Rady Rodziców ze Szkoły Podstawowej nr 133 pytali, czy możliwe byłoby
dofinansowanie zajęć na prywatnych pływalniach, które zorganizowali dla swoich dzieci nie mogących
wziąć udział w programie nauki i doskonalenia pływania. Radna Anna Bałdyga, przewodnicząca
Komisji Edukacji poprosiła o przygotowania pisma w tej sprawie, a komisja rozezna, czy można na ten
cel przeznaczyć środki budżetowe, ale od stycznia 2026 r.


